Actum est hoc x v i . kalendas decembre, auno ab Incarnatione Domini 
MCIvXXXVIIII. 

Sig^num Vitalis. Sig^num Nine, uxoris eius. Sig^num Petri de A l -
fodio. Sig^num Petri de Collo, fratris uxoris Vitalis. Sig^num Raimundi 
de Collo. Sig^num Guillelmi de Sancto lacobo, baiuli Arberti de Castro 
Vetulo. Sig^num Raimundi de Cazma. Sig^num Raimundi de Segarres. 
Sig^iBnum Petri de Cadcereins. S^n. Petri de Alfodio, Barchinone vicarii. 

Sig^num Petri, prioris de Sanctis Crucibus, qui hoc scripsit die et anuo 
quo supra. 
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1189, noviembre, 26 

Donación, que Guillermo Ramón y su esposa Guillerma hacen al Monasterio, 
de los bienes que poseen en la parroquia de Cerdañola y en Sentmenat. 

B. P. T. : Cart., f. 4. 

I n nomine Domini. Ego Willelmus Raimundi et ego Willelma, uxor 
eius, per nos et omnes successores nostros, bona fide sine dolo, pro salute 
animarum nostrarum et Raimundi de Monte Catano et omnium parentum 
nostrorum donamus et concedimus sine omni retentione in perpetuum Domino 
Deo et Beate Marie et t ibi Ugoni abbati de Sanctis Crucibus et fratribus 
eiusdem loci, presentibus atque futnris, omnia iura nostra que habemus et 
habere debemus in manso de Valle Moranta quem lohanes Pecol tenuit et 
íilius eius, cum ómnibus pertinentiis suis in parrochia de Cerdaniolo, et alte-
rum mansum, apud Sanctum Menatum, quem tenet Pontius de Roveriis cum 
ómnibus pertinentiis suis. Quantum ibi iure habemus et habere debemus 
ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure, hanc cartam donationis 
facimus Deo et vobis ad victum et vestitum unius monachi sacerdotis, qui 
missam celebret cotidianam pro nobis et pro ómnibus fidelibus defunctis 
perpetualiter. Promitimus etiam vobis fidelem guarentiam de predictis man-
sis in perpetuum et quod ulterius in eis vel pro eis nullas facimus exactiones, 
sed in pace habeat monasterium semper plenum dominium in iamdictis 
mansis sine ulla contradictione. E t ego, predictus Ugo, cenobii de Sanctis 
Crucibus abbas, et fratres nostri, recipimus vos, Willelmum Raimundi, et 
uxorem vestram, in confratres et conparticipes omnium bonorum spiritualium 
domus nostre, tam in vita quam in morte. 

Actum est hoc v i . kalendas decembris, anuo de Incarnatione Domini 
MCLXXXVIIII . 

•Sig^num Willelmi Raimundi. Sig^num Willelme, uxoris eius. Sig^B 
num Petri de Sancto Minato. Sig^num Guilaberti de Centelliis. Sig^Bnum 
Guillelmi de Avinione. Sig^num Willelmi de Sancta Columba. Sig^Bnum 
Wil le lmi de Cerdañola. SigtBnum Berengari de Colle de Nina, baiuli W i l 
lelmi Raimundi. Sig^num Berengarii de Auraco, baiuli similiter Wil lelmi 
Raimundi. 

Sig^num Petri, prioris de Sanctis Crucibus, qui hoc scripsit die et auno 
quo supra. 
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1189, noviembre, 30 

Venta, hecha por Juan Anglés y su esposa Rosa al Monasterio, de un huerto 
en Aldover. 

B. P. T. : Cart., f. 106 v.0 
Reí . : MORERA, pág. 418. 

I n Dei nomine. Notum sit cunctis hoc audientibus quod ego lohannes 
Anglicus et uxor mea Rossa per nos et per nostros de cetero in perpetuum, 
vendimus vobis dompno Hugoni, abbati de Sanctis Crncibus et sancto conventui 
loci illius, illnm ortum nostrum quem habemus in Aldover et terminatur ab 
oriente in via publica, a meridie in honore vestro et in honore Hospitalis, 
ab occiduo in honore Sánete Marie Dertose, de circii vero in honore vestro. 
Sicut ab istis terminis et affrontationibus includitur et terminatur ipsum 
ortum, cum ómnibus ingressibus et egressibus suis et directis et pertinentiis 
et cum térra et planta et oliveta et universis arboribus diversorum generum 
que ibi sunt, sic totum ab integro vobis et vestris per sécula cuneta vendimus 
per x, áureos luppinos bonos auri et pensi et sine enganno, quos omnes habe
mus receptos a vobis sumusque de illis bene ad totum nostrum velle paccati. 
K t pro pretio, isto istum ortum de nostro iure in presentí eicimus et in vestrum 
-et vestrorum transfferimus et mittimus dominium et posse ad habendum eum, 
deinceps tenendum, possidendum et expletandum et ad faciendum quicquid 
de illo faceré volueritis ut de vestro bono et proprio alodio, sine vinculo et 
interdicto et retenimento ullius persone et convenimus vobis et vestris quis
quís nostrum pro toto istum ortum salvare et deffendere ab omni persona in 
perpetuum excepto fortiam terre potestatis. Quod, si quis fregerit, in duplo 
componat et firma et bona in eternum hec permaneat venda. 

Actaque fuit 11. kalendas decembris, anno Domini MCLXXXIX. 

Sig^Bnum lohannis Anglici ; sig^Bnum Rosse, uxoris mee nos qni hanc 
'vendam facimus, laudamus firmamus ac testibus his firmari rogamus. Sig^B 
num Rotberti Alcaix. Sig^num Guillelmi de Salviniaco. Sig^num Mirot i 
de Morlans. Sig^num Guillelmi de Coorz. 

Petri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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1189, noviembre, 30 

Donación, que verifica Pondo Aurer y su esposa Dulce, al Monasterio, de 
unas tierras en Cherta; se dona él mismo para ingresar en su día como 
monje. 

B. P. T. : Cart., f. 123. 

I n nomine Domini. Ego Pontius Aurerius, bona fide et spontanea volún
tate, fació votum meum in presentia Ugonis, abbatis cenobii de Sanctis Cru-
cibus, tali modo ut, cum disponente Deo, renuntiare seculo potuero in eodem 
monasterio siam monachus, Interim autem pro helemosina dono ibi unum 
sarracenum meum. Dono etiam et concedo in perpetuum Deo et Beate Marie 
et fratribus eiusdem loci cum consilio et volúntate uxoris mee Dulcie, quandam 
fasciam terre, quam babeo apud Chertam cum molendino et domibus et uni-
versis que in ea continentur, sicut confrontat ab oriente in orto meo et in 
orto uxoris Deodati Pectinati, a meridie in honore de Sanctis Crucibus, 
ab occidente in via publica, a circio in honore Bernardi de Laserra. Quantum 
his affrontationibus includitur totum dono et offero ego Pontius predictus et 
uxor mea Dulcia Deo et predicte domui de Sanctis Crucibus ut libere et quiete 
habeat et possideat perpetuo iure. Hoc autem solum modo ibi retineo ut in 
eodem molendino liceat mihi semper oleum meum, sine pretio faceré et per 
eandem terre fasciam liberum ingressum et egressum in ortum meum conti-
guum habere. Quem etiam ortum promito me daturum integriter iamdicto 
monasterio, cum Deo volente, ibi religionis habitum sumpsero nomine mo-
nachi. E t ego prescriptus Ugo, iamdicti monasterii abbas et fratres nostri, 
recipimus te predictum Pontium Aurerium et uxorem tuam Dulciam in con-
frares et conparticipes bonorum spiritualium domus nostre. B t quando tu 
habitum religionis sumere volueritis recipiemus te in monachum.